
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 238 Martes 3 de octubre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 70525

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
57

14
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

57148 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia de la Universidad
de Castilla-La Mancha. Objeto: Servicio de soporte al desarrollo de
aplicaciones en la  Universidad de Castilla-La Mancha.  Expediente:
SE13417000208.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de la Universidad de Castilla-La Mancha.
b)  Dependencia  que tramita  el  expediente:  Gerencia  de  la  Universidad de

Castilla-La  Mancha.
c) Número de expediente: SE13417000208.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicio  de  soporte  al  desarrollo  de  aplicaciones  en  la

Universidad  de  Castilla-La  Mancha.
d)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura):  72611000  (Servicios  de  apoyo

informático  técnico).
e) Acuerdo marco: Contrato basado en un Acuerdo Marco.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 649.448,58 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 324.724,29 euros. Importe total:
392.916,39 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 1 de septiembre de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 25 de septiembre de 2017.
c) Contratista: Indra Sistemas, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 284.470,00 euros. Importe

total: 344.208,70 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más ventajosa.

Ciudad Real, 29 de septiembre de 2017.- Gerente.
ID: A170070220-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-10-02T18:47:05+0200




